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dem, eller have løsladt dem? Er det Venstres op- 
fattelse, at det fremgår af Genévekonventionen, 
at man skal sørge for, at folk enten kommer for 
en domstol eller bliver løsladt? 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Jeg kan blot føje til det svar, jeg før gav fru Line 
Barfod, at fangerne bliver behandlet i henhold 
til den tredje Genèvekonvention. De behandles 
humant. Både statsministeren og udenrigsmini- 
steren har i deres besvarelser redegjort for det, 
som fru Line Barfod spørger bm.' 

Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren. Jeg forstår, at hr. Jeppe 
Kofod har ønske om at fremsætte et forslag til 
vedtagelse, så vi giver ham mulighed for en kort 
bemærkning til det, selv om det er lidt usædvan- 
ligt. 

(Kort bemærkning). 
Jeppe Kofod (S): 
Jeg beklager meget, mén jeg skal bare fremsætte 
et forslag til vedtagelse. 

På vegne af Socialdemokratiet, Socialistisk 
Folkeparti, Det Radikale Venstre, Enhedslisten 
og Kristendemokraterne vil jeg gerne fremsætte 
følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget finder det uacceptabelt, at USA på 
ubestemt tid tilbageholder ca. 600 fanger på Gu- 
antånamobasen i Cuba, som foreløbig har siddet 
tilbageholdt i over 2 år. 

Folketinget fastslår, at de tilbageholdte på 
Guantånamobasen-er omfattet af reglerne i den 
tredje Genévekonvention om krigsfanger og in- 
ternationalt anerkendte humanitære normer. Ef- 
ter Folketingets opfattelse er tidsubegrænset til- 
bageholdelse i strid med disse regler. Folketin- 
get ser med stor alvor på Den Internationale 
Røde Kors Komités kritik af forholdene på ba- 
sen. 

Folketinget opfordrer regeringen til at gøre en 
aktiv indsats for, at der bliver tilvejebragt en 
hurtig afklaring for de 6'00 indespærrede.« 
(Forslag til vedtagelse fit. V 61). 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg skal bede ordføteren om at komme op til for- 
manden med teksten, så formanden kan læse 

teksten op, og bede om, at man næste gang 
fremsætter forslaget, når man er oppe på taler- 
stolen. Alle regler er jo til for at blive overholdt, 
som ordføreren har gjort opmærksom på i sit 
indlæg. 

Der er nu fremsat følgende forslag til vedta- 
gelse: (Se foran). Også dette forslag indgår heref- 
ter i forhandlingen. 

Kl. 14.15 

Peter Skaarup (DF): 
I Dansk Folkeparti har vi hele tiden været meget 
optaget af den kamp mod terrorisme, som også 
denne debat er et udtryk for, nemlig debatten 
om de personer, der har været tilfangetaget på 
Guantånamobasen. 

Helt grundlæggende må man sige, at det i 
hvert fald ikke er de vestlige samfunds skyld, og 
det er heller ikke USA's skyld, at vi lige pludse- 
lig ser, at folk strømmer til Afghanistan eller for 
så vidt Irak, som det sker i øjeblikket, som terro- 
rist eller mulig terrorist for at være med i kam- 
pen mod de fjender, de ser i Vesten og altså også 
i USA. 홢 

Uanset hvilken skyld eller ikkeskyld en 
dansk statsborger eller for så vidt andre landes 
statsborgere har, er det jo meget uheldigt, at 
man lige netop befinder sig i Afghanistan på det 
tidspunkt, hvor den kamp mod terrorisme og 
dermed den tilfangetagelse finder sted. 

Det er hundrede procent sikkert, at vi fra 
Dansk Folkepartis side er meget optaget af den- 
ne sag, og vi er optagede af, at man naturligvis 
finder en afklaring af forholdene for de pågæl- 
dende på Guantånamobasen. 

Men vi er også optaget af, at de kontakter, de 
netværk, som de personer måtte have, som har 
befundet sig på Guantånamobasen, bliver kort- 
lagt, og at man sikrer sig, at de ekstreme miljøer, 
der ligger til grund for, at der befinder sig perso- 
ner, bl.a. fra Danmark, Spanien og andre lande, i 
Afghanistan på det pågældende tidspunkt, bli- 
ver underrettet om, at de bliver overvåget og 
kortlagt. 

Det er vigtigt for de vestlige samfund, i kam- 
pen mod terrorisme, at man er et hundrede pro- 
cent sikker på, at de tendenser, der ligger bag, at 
Afghanistan har været centrum for terrorisme, 
bliver bekæmpet. Det lægger vi meget vægt på 
fra Dansk Folkepartis side. 

Vi kan så tilslutte os det forslag til vedtagelse, 
som vi er medforslagsstillere til, som vi skal tage 
stilling til i dag, fordi vi helt grundlæggende sy- 
nes, at det er et rigtigt princip, at man før eller si- 


